Дело №1-5/2019

УИД № 52RS0013-01-2018-000043-50

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Выкса 15 марта 2019г.

Выксунский городской суд Нижегородской области в составе председательствующего судьи Рощиной О.И., с участием государственного обвинителя помощника Выксунского городского прокурора Малявина С.И., подсудимого ФИО1, защиты в лице адвоката Ворожеинова В.А., представителей потерпевших П., В., С., при секретаре Зуевой В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1, …., 

в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 165 Уголовного кодекса Российской Федерации,

у с т а н о в и л:

Органами следствия ФИО1 обвиняется в причинении имущественного ущерба собственнику путем обмана и злоупотребления доверием при отсутствии признаков хищения, совершенном в крупном размере, причинившим особо крупный ущерб при следующих обстоятельствах. 

ФИО1, --- года рождения, являясь … О, в период с … по …, находясь на территории г. Выкса Нижегородской области, совершил умышленное преступление при следующих обстоятельствах:

дата О. зарегистрировано в качестве юридического лица, о чем в Единый государственный реестр юридических лиц МРИ ФНС России №4 по Нижегородской области внесена запись о государственной регистрации юридического лица за номером № …, ему присвоен идентификационный номер налогоплательщика №….

При регистрации и осуществлении своей деятельности О. юридически располагалось по адресу: …., фактически располагалось по адресу: Нижегородская область, г. Выкса, ….

дата согласно выписки из Единого государственный реестра юридических лиц МРИ ФНС России №4 по Нижегородской области … О. является ФИО1

На основании п. 9.12 Устава О. от …, руководство текущей деятельностью Общества осуществляется единоличным исполнительным органом Общества - директором Общества.

В соответствии со ст. 40 Федерального закона № 14-ФЗ от 08.02.1998 «Об обществах с ограниченной ответственностью», единоличный исполнительный орган общества: без доверенности действует от имени общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки; выдает доверенности на право представительства от имени общества, в том числе доверенности с правом передоверия; издает приказы о назначении на должности работников общества, об их переводе и увольнении, применяет меры поощрения и налагает дисциплинарные взыскания.

В соответствии со ст. 44 Федерального закона № 14-ФЗ от 08.02.1998 «Об обществах с ограниченной ответственностью», единоличный исполнительный орган общества, при осуществлении им прав и исполнении обязанностей должен действовать в интересах общества добросовестно и разумно. Единоличный исполнительный орган общества несет ответственность перед обществом за убытки, причиненные обществу его виновными действиями (бездействием), если иные основания и размер ответственности не установлены федеральными законами.

В соответствии с п. 9.14 Устава О. от … года … - ФИО1 уполномочен совершать от имени О., в числе прочего, и следующие действия: ….

Основными видами деятельности О. в соответствии с Уставом от … года являются:

….

В силу Устава О. и занимаемой должности …, ФИО1 имел право …

С целью организации осуществления уставной деятельности Общества ФИО1 были заключены договора на управление и обслуживание многоквартирными домами на территории г. Выкса Нижегородской области, согласно которым О. принимало на себя осуществление полномочий по управлению многоквартирными домами.

Согласно п. 2.1 договоров управления О. в течении согласованного срока за оплату обязуется оказывать услуги и выполнять работы по надлежащему содержанию и ремонту общего имущества, организовывать предоставление коммунальных услуг. Для реализации полномочий по управлению многоквартирным домом О., действуя от имени и за счет собственника:

п. 2.2.1 обеспечивает контроль и требование исполнения договорных обязательств, ресурсоснабжающими организациями, в том числе объема, качества и сроков предоставления потребителям жилищно-коммунальных услуг, участвует в составлении соответствующих актов;

п. 2.2.2 производит начисление, сбор, расщепление и перерасчет платежей потребителей за содержание, текущий и капитальный ремонт, вывоз и утилизация ТБО, отопление, ГВС, канализацию и холодное водоснабжение с правом передачи полномочий по договору третьим лицам;

Согласно п. 4.4 управляющая компания получает ежемесячное вознаграждение за выполнение функций по управлению многоквартирным домом в размере, установленном нормативными актами органов местного самоуправления.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.03.2012 №253 «О требованиях к осуществлению расчетов за ресурсы, необходимых для предоставления коммунальных услуг» платежи исполнителя подлежат перечислению в пользу ресурсоснабжающих организаций и регионального оператора не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления платежей потребителей исполнителю.

Размер ежедневного платежа, причитающегося к перечислению в пользу каждой ресурсоснабжающей организации и регионального оператора, определяется исполнителем путем суммирования платежей исполнителя, из поступивших в течение этого дня платежей потребителей.

В случае если ежедневный размер платежа, определенный в соответствии с настоящим пунктом, составляет менее 5 тыс. рублей, перечисление денежных средств осуществляется в последующие дни, но не реже чем 1 раз в 5 рабочих дней и не позднее рабочего дня, в котором совокупный размер платежа за дни в которые не производилось перечисление в пользу ресурсоснабжающей организации и регионального оператора, превысит 5 тыс. рублей. Договором ресурсоснабжения может быть предусмотрен иной размер минимального ежедневного совокупного платежа и (или) иная периодичность перечисления денежных средств.

Дата. ФИО2, занимая должность … О., находясь на территории г.Выкса Нижегородской области заключил договор № …. с …. на продажу …, который действовал до ….

В соответствии с п. 1.1 указанного договора …..

В соответствии с п. 2.3.1 указанного договора О. …..

В соответствии с п. 4.1.1. указанного договора, расчеты по договору осуществляет О. ….

дата ФИО2, занимая должность … О., находясь на территории г. Выкса Нижегородской области заключил договор № … с … сроком действия до ….

В соответствии с п.1.1 указанного договора, …..

В соответствии с п.п. 2.2.1. -2.2.2. указанного Договора, ….

В соответствии с п. 2.3.1 указанного договора № … от … г. ….

В соответствии с п. 4.1.1. указанного Договора, расчеты по договору осуществляет …..

дата ФИО2, занимая должность … О, находясь на территории г.Выкса Нижегородской области заключил договор №.. с … сроком действия до ….

Согласно п.1.1 указанного договора Исполнитель О. приобретает и оплачивает, а.. .

В соответствии с п.п. 2.2.1.-2.2.2. указанного Договора, ….

В соответствии с п. 2.3.1 указанного договора № … от … г. О. обязалось обеспечить ….

В соответствии с п. 4.1.1. указанного Договора, ….

Также, дата ФИО2, занимая должность … О., находясь на территории г.Выкса Нижегородской области заключил с …, который действовал до ….

Согласно п.1 данного договора организация, осуществляющая ….

Согласно п. 10 указанного Договора ….

В соответствии с п. «д» п. 15 указанного Договора ….

Дата ФИО2, занимая должность … О., находясь на территории г.Выкса Нижегородской области заключил договор №… с … сроком действия до ….

Согласно п. 1.1 указанного договора Исполнитель – О. приобретает и оплачивает, а ….

В соответствии с п.п. 2.2.1.-2.2.2. указанного Договора, ….

В соответствии с п. 2.3.1 указанного договора № … от … г. О. обязалось обеспечить …

В соответствии с п. 4.1 указанного Договора, расчеты по договору осуществляет Исполнитель О. ….

Также, дата ФИО2, занимая должность … О., находясь на территории г.Выкса Нижегородской области заключил с …, который действовал до ….

Согласно п. 1 данного договора абонент – О. приобретает и оплачивает, а организация, ….

Согласно п. 10 указанного Договора абонент – О. оплачивает ….

В соответствии с п. «е» п. 15 указанного Договора абонент обязан: ….

Таким образом, жители …, находящихся в управлении О., являлись потребителями поставленной …. и производили оплату за нее в соответствии с выставляемыми в их адрес квитанциями. В свою очередь, О. в лице ….ФИО1, обязалось полностью и за счет денежных средств, поступающих от граждан в виде платы за поставленные им коммунальные услуги, своевременно оплачивать … принятую ….

Руководство М. заключая указанные договора с О. в лице директора ФИО1, доверяло последнему в силу его должностного положения и было убеждено, что им будут приняты все меры, направленные на надлежащее исполнение условий договора.

М., в полном объеме исполняя принятые на себя обязательства в соответствии с п. 2.2.1 договоров № … от …, … и п. 1 договоров №… от … и … в период времени с … по … включительно, осуществляло поставку жителям многоквартирных домов, находящихся в управлении О. … энергии, выполняло работы, обеспечивающие требуемые объемы услуг в соответствии с нормативными параметрами, и ежемесячно предоставляло О. акты выполненных работ и счета-фактуры за поставленную тепловую энергию.

Дата между Н. и О. в лице директора ФИО1 на территории г.Выкса Нижегородской области был заключен договор №… …, который действовал до.. .

В соответствии п. 2.1 указанного договора ….

В соответствии с п. 1 Приложения №… от … к договору ….

В соответствии с п.4 Постановления правительства РФ от 28.03.2012 №253 «О требованиях к осуществлению расчетов за ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг» поступившие исполнителю – О. от потребителей в счет оплаты коммунальных услуг денежные средства, подлежащие перечислению в пользу … организации - Н, перечисляются способами, которые определены в договоре … и которые не противоречат законодательству РФ.

В соответствии п.6 с Постановления правительства РФ от 28.03.2012 №253 «О требованиях к осуществлению расчетов за ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг» платежи исполнителя – О. подлежат перечислению в пользу организации Н не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления платежей потребителей исполнителю - О.

Также, дата между Н. и О. в лице … ФИО1 на территории г.Выкса Нижегородской области был заключен договор №….

В соответствии с п. 2.1 указанного договора ….

В соответствии п. 3.1.2 указанного договора ….

В соответствии с п. 3.3.1 указанного договора ….

В соответствии с п. 5.1 указанного договора.. .

В соответствии с п. 5.5 указанного договора, ….

В соответствии с п.5.6 указанного договора - ….

Таким образом, жители многоквартирных домов, находящихся в управлении О., являлись потребителями поставленной Н. энергии и производили оплату за нее в соответствии с выставляемыми в их адрес квитанциями. В свою очередь, О. в лице.. ФИО1, обязалось полностью и за счет денежных средств, поступающих от граждан в виде платы за поставленные им коммунальные услуги, своевременно оплачивать Н. принятую … энергию.

Руководство Н. при заключении указанных договоров с О. в лице … ФИО1, доверяло последнему в силу его должностного положения и было убеждено, что им будут приняты все меры, направленные на надлежащее исполнение условий договора.

Н., в полном объеме исполняя принятые на себя обязательства в соответствии с п. 2.1 договора № … от …, п.2.1, 3.1.2, 3.3.1, 5.1, 5.5, 5.6 договора №… от …, в период времени с … по … включительно, осуществляло поставку жителям многоквартирных домов, находящихся в управлении О. энергии, выполняло работы, обеспечивающие требуемые объемы услуг в соответствии с нормативными параметрами, и ежемесячно предоставляло О. акты выполненных работ и счета-фактуры за поставленную … энергию.

Дата между О в лице … ФИО1 и С. на территории г.Выкса Нижегородской области заключен договор №… на продажу …, который действовал до ….

На основании п. 2.1. указанного договора …

В соответствии с п. 4.1 указанного договора ….

дата между О. в лице … ФИО1 и С. на территории г.Выкса Нижегородской области заключен договор №… на продажу …, которые действовал до ….

На основании п. 2.1. указанного договора ….

В соответствии с п. 4.1 указанного договора ….

дата между О. в лице директора ФИО1 и С. на территории г.Выкса Нижегородской области заключен договор №… на продажу ….

В соответствии с п.1 указанного договора ….

В соответствии с п.7 указанного договора ….

Таким образом, жители многоквартирных домов, находящихся в управлении О., являлись потребителями поставленной С... услуги … и производили оплату за нее в соответствии с выставляемыми в их адрес квитанциями. В свою очередь, О. в лице … ФИО1, обязалось полностью и за счет денежных средств, поступающих от граждан в виде платы за поставленные им коммунальные услуги, своевременно оплачивать С. полученную коммунальную услугу ….

Руководство С. при заключении указанных договоров доверяло О. ФИО1 в силу его должностного положения и было убеждено, что им будут приняты все меры, направленные на надлежащее исполнение условий договора.

С., в полном объеме исполняло принятые на себя обязательства в соответствии с п. 2.1 договоров № … от … и №… от …, и п. 1 договора №.. от … в период времени с … по … включительно, предоставляло жителям многоквартирных домов, находящихся в управлении О. коммунальную услугу по …, выполняло работы, обеспечивающие требуемые объемы услуг в соответствии с нормативными параметрами, и ежемесячно предоставляло О. акты выполненных работ и счета-фактуры за предоставленную коммунальную услугу.

В один из дней … года, ФИО1, занимая должность … О., находясь на территории г.Выкса Нижегородской области осуществляя коммерческую деятельность, направленную на систематическое получение прибыли, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности, выразившейся в желании увеличить активы предприятия с целью получения более высокого дохода и поддержания функционирования Общества, … которого он является, будучи напрямую заинтересованным в увеличении количества полученной Обществом прибыли, решил частично неправомерно расходовать на нужды О., а именно …, поступившие на расчетные счета О. от жителей многоквартирных домов, находящихся в управлении О., расположенных на территории г.Выкса Нижегородской области, за поставленные ресурсы, причиняя тем сам имущественный ущерб … организациям в особо крупном размере.

Осуществляя свой преступный умысел, ФИО1, занимая должность … О., находясь на территории г.Выкса Нижегородской области, располагая достоверными сведениями об объеме и количестве … энергии, поставляемой М., об объеме и количестве поставляемой … энергии Н., об объеме и количестве оказанной коммунальной услуги по … С. потребителям - жителям многоквартирных домов, находящихся в управлении О., расположенных на территории г.Выкса Нижегородской области, о наличии и размерах задолженности О. перед М., Н и С за поставленные ресурсы и оказанные коммунальные услуги, о размерах поступивших на счета О. от населения платежей за поставленные М. ресурсы, за поставленную энергию Н. и оказанную С. коммунальную услугу по …, в период времени с … по …, имея умысел на причинение М, Н и С. имущественного ущерба в особо крупном размере путем обмана и злоупотребления доверием, действуя в нарушение п. 2.3.1 и п. 4.1.1 договоров № … от … и …, …, п.п. 1,10, 15«д» договора №.. от …, п. 2.3.1 и 4.1 договора №.. от …, п.п. 1, 10, 15«е» договора №… от … заключенных с М., а также п. 2.1 договора №… от.. , приложения №... от … к договору №… от …, п.2.1, 3.1.2, 3.3.1, 5.1, 5.5, 5.6 договора № … от … заключенных с Н., а также п.2.1, 4.1 договоров №… от …, …, и пп. 1, 7 договора №… от … заключенных с С., Постановления Правительства РФ от 28.03.12г. №253 «О требованиях к осуществлению расчетов за ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг» решил не оплачивать в полном объеме М.. поставляемую … энергию, Н поставляемую … энергию, и С. оказанную коммунальную услугу по …, а денежные средства за поставленную …, поступившие на расчетные счета О. от жителей многоквартирных домов, находящихся в управлении О., расположенных на территории г.Выкса Нижегородской области, частично неправомерно расходовать на нужды О., в том числе: ….

ФИО1, в период с … по …, занимая должность … О., находясь на территории г.Выкса Нижегородской области, действуя путем обмана, выразившегося в сознательном сообщении руководителям М., Н и С заведомо ложных, не соответствующих действительности сведений о том, что неполная оплата денежных средств связана с неисполнением своих обязательств собственниками или нанимателями жилых помещений многоквартирных домов, находящихся в управлении О., и в том, что все денежные средства, поступающие на расчетные счета О., своевременно и в полном объеме перечисляются в М., Н и С в соответствии с условиями договоров и злоупотребления доверием руководителей М, Н и С, обусловленном должностным положением ФИО1 и наличием договорных отношений О. с М., Н. и С. Однако ФИО1, действуя из корыстной заинтересованности, желая оставить денежные средства на расчетных счетах О. в своем распоряжении, условия договоров № … от …, №… от …, №… от …, №… от …, заключенных с М, договоров № … от …, … заключенных с Н, договоров № … от …. заключенных с С. умышленно не исполнял.

Всего за период с … по … на расчетные счета О. от жителей многоквартирных домов, находящихся в управлении О., расположенных на территории г.Выкса Нижегородской области, поступили денежные средства за поставленную …энергию …, то есть за коммунальные ресурсы, предоставленные М.. в сумме … рублей … копейки, за коммунальные ресурсы, предоставленные Н в сумме … рублей … копейка и за коммунальные услуги …, предоставленные С в сумме … рублей …копейки.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на неполную оплату М денежных средств по договорам № … от … и …, …, №… от …, №… от …, №… от …, Н денежных средств по договорам … от …, … и С денежных средств по договорам № … от …, …, … ФИО1, занимая должность директора О., единолично определяя направления расходования денежных средств Общества, в период с … по … находясь на территории г.Выкса Нижегородской области оплатил М поставленную … энергию лишь в сумме … рублей … копеек, Н поставленную ….энергию лишь в сумме … рублей … копейки и С поставленную коммунальную услугу … в сумме … рублей … копеек.

В случае надлежащего исполнения ФИО1 в период с … по … условий договоров № … от … и …, …, №… от …, №… от …, №… от … по сбору денежных средств с собственников и нанимателей жилых помещений многоквартирных домов, находящихся в управлении О, расположенных на территории г. Выкса Нижегородской области и их перечислению в М последнее должно было получить денежных средств на … рубля … копейки больше, чем получило фактически. Н, в случае надлежащего исполнения ФИО1 договоров №… от …, … по сбору денежных средств с собственников и нанимателей жилых помещений многоквартирных домов, находящихся в управлении О, расположенных на территории г. Выкса Нижегородской области и их перечислению в Н, последнее должно было получить денежных средств на … рублей … копеек больше, чем получило фактически. С, в случае надлежащего исполнения ФИО1 условий договоров № … от …, …, … по сбору денежных средств с собственников и нанимателей жилых помещений многоквартирных домов, находящихся в управлении О, расположенных на территории г. Выкса Нижегородской области и их перечислению в С, последнее должно было получить денежных средств на …. рублей … копейки больше, чем получило фактически.

Однако денежные средства в общей сумме … рублей … копеек ФИО1, находясь на территории г. Выкса Нижегородской области, умышленно, путем обмана и злоупотребления доверием их собственников - М, Н и С, в нарушение их целевого назначения, единолично распоряжаясь ими в силу своего должностного положения, в период с … по … неправомерно израсходовал на нужды финансирования текущей деятельности О, а именно на выплату …., причинив своими действиями М имущественный ущерб в особо крупном размере на сумму … рубля … копеек, Н имущественный ущерб в особо крупном размере на сумму … рублей … копеек, С. имущественный ущерб в особо крупном размере на сумму …. рублей … копеек.

Будучи введенными в заблуждение ФИО1, относительно причин неполной оплаты денежных средств, и учитывая то, что прекращение поставки …, могло привести к наступлению тяжких последствий для конечных потребителей ресурсов, руководство М, Н, С продолжало поставку …. в соответствии с условиями договоров.

Таким образом, в период времени с … по … ФИО1, находясь на территории г. Выкса Нижегородской области, имея реальную возможность исполнить условия договоров с М № …., с Н №…. и с С № …, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием …, условия договоров не исполнил, денежные средства на общую сумму … рублей … копеек их собственникам не перечислил, чем причинил М имущественный ущерб в особо крупном размере на сумму … рубля … копеек, Н имущественный ущерб в особо крупном размере на сумму … рублей … копеек, С. имущественный ущерб в особо крупном размере на сумму …. рублей … копеек.

Действия ФИО1 органами предварительного следствия квалифицированы по п. «б» ч. 2 ст. 165 УК РФ – причинение имущественного ущерба собственнику путем обмана и злоупотребления доверием при отсутствии признаков хищения, совершенное в крупном размере, причинившее особо крупный ущерб. 

В ходе судебного разбирательства стороной защиты предложено обсудить вопрос о прекращении уголовного преследования в отношении подсудимого в соответствии со ст. 25.1 УПК Российской Федерации с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, поскольку ФИО1 впервые привлекается к уголовной ответственности, обвиняется в совершении преступления средней тяжести, ущерб по делу возмещен.

Подсудимый ФИО1 не возражал против прекращения уголовного дела по указанному основанию, согласен на применение к нему меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Представители потерпевших П., В., С. оставили разрешение данного вопроса на усмотрение суда, подтвердив при этом, что ущерб возмещен. 

Государственный обвинитель также высказал свое согласие на прекращении уголовного преследования в отношении подсудимого в соответствии со ст. 25.1 УПК Российской Федерации с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. 

Выслушав участников процесса, суд находит следующее.

Согласно ст. 76.2 УК Российской Федерации лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено судом от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа в случае, если оно возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред.

В соответствии с ч. 1 ст. 25.1 УПК Российской Федерации суд по собственной инициативе... в порядке, установленном настоящим Кодексом, в случаях, предусмотренных статьей 76.2 Уголовного кодекса Российской Федерации, вправе прекратить уголовное дело или уголовное преследование в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, если это лицо возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред, и назначить данному лицу меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Частью 2 ст. 25.1 УПК Российской Федерации предусмотрено, что прекращение уголовного дела или уголовного преследования в связи с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа допускается в любой момент производства по уголовному делу до удаления суда в совещательную комнату для постановления приговора.

В соответствии с п. 4 ст. 254 УПК Российской Федерации суд прекращает уголовное дело в судебном заседании: в случаях, предусмотренных статьей 25.1 настоящего Кодекса с учетом требований, установленных статьей 446.3 настоящего Кодекса.

Согласно ч. 1 ст. 446.3 УПК Российской Федерации, если в ходе судебного производства по уголовному делу будут установлены основания, предусмотренные статьей 25.1 настоящего Кодекса, суд одновременно с прекращением уголовного дела или уголовного преследования разрешает вопрос о назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Из исследованных судом материалов, имеющихся в деле, установлено, что подсудимый ФИО1 …. 

Подсудимый ФИО1 высказал свое согласие на применение к нему меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Таким образом, у суда имеются основания для прекращения уголовного дела, по основаниям, предусмотренным ст. 76.2 УК Российской Федерации, ч. 1 ст. 25.1 УПК Российской Федерации и назначения подсудимому ФИО1 меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

При определении размера судебного штрафа, суд, в соответствии с требованиями ч.2 ст. 104.5 УК Российской Федерации, учитывает тяжесть совершенного преступления, имущественное положение подсудимого, ее семьи, а также возможность получения им заработной платы и полагает, что судебный штраф в размере 20 000 рублей будет являться действенной мерой уголовно-правового характера в отношении ФИО1

Меру пресечения ФИО1 не избиралась.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

В ходе следствия был наложен арест на имущество подсудимого ФИО1, а именно…. Арест на данное имущество суд полагает необходимым снять.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии со ст. 81 УПК Российской Федерации.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 76.2 УК Российской Федерации, ст.25.1, ст. 254 УПК РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО1 по обвинению в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 165 Уголовного кодекса Российской Федерации, по основаниям, предусмотренным ст. 76.2 УК Российской Федерации, ст. 25.1 УПК Российской Федерации, и назначить ФИО1 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.

Судебный штраф подлежит уплате в Выксунском межрайонном отделе службы судебных приставов УФССП России по Нижегородской области по адресу: 

<

...>, в течение 30 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу.

Разъяснить ФИО1 о необходимости предоставления им сведений об уплате судебного штрафа судебному приставу-исполнителю, а также, что в случае неуплаты лицом судебного штрафа, назначенного в качестве меры уголовно-правового характера, суд по представлению судебного пристава-исполнителя отменяет постановление о прекращении уголовного дела или уголовного преследования и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа. Дальнейшее производство по уголовному делу осуществляется в общем порядке.

Арест на имущество ФИО1, а именно: … - снять.

Вещественные доказательства: …

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд в течение 10 суток со дня его вынесения. 

В случае подачи апелляционной жалобы либо апелляционного представления подсудимый вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции. 

Судья - Рощина О.И.